Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 118/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a implantação de
uma rotatória e a instalação de semáforos no local em que se especifica entre as ruas
Av. Galdino Alves de Souza, Av. Daniel Luis Guerbas, Rua Alipio Pocaia e Rua
Santos Reis. (Foto em Anexo).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que existe um número
elevado de fluxo de veículos neste local, e que pode expor os usuários ao risco de
acidentes e uso das presentes ruas são utilizadas pelas auto escolas do município para
o ensino a futuros condutores, a implantação da rotatória junto aos semáforos,
facilitará e tornará mais seguro o trânsito naquele local.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar de pronto a nossa sugestão, determinando de
pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2022.

ANTON1O1 1JEOLWE1RA JUNIOR
EREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page: wvvvv.buritama.sp.leg.br

Apresentado são Ordinária
Câmara /_2022_

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentado e ao 9rdinária
Câmara 1 / 022_

Carlos berto Santos
P